
Statutární město Ústí nad Labem

12. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

21. 9. 2020 13.

věc:

Dodatek č. 1 k zřizovací listině Pečovatelské služby Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

důvod předložení:

§ 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb.

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Hana Podhajská, referent, Bc. Martina Žirovnická

předkládá:

Mgr. Tomáš Vlach

projednáno:

Rada dne 31. 8. 2020, č. usn. 1308/52R/20
Mgr. Alena Nováková

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. znění dodatku č. 1 zřizovací listiny Pečovatelské služby Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace s účinností od 1. 1. 2021

Návrh na usnesení:



Město Ústí nad Labem se přihlásilo do projektu Nadace Charty 77, jenž je zaměřený na přepravu 
seniorů a osob, které jsou držiteli průkazu ZTP či ZTP/P včetně jejich doprovodu. Nadace Charty 77 
daruje městu finanční prostředky na pořízení motorového vozidla Ford Tourneo Connect L2 ve výši 
525 607 Kč (plná cena vozidla) za účelem realizace daného projektu.

Současně s darovací smlouvou na finanční prostředky uzavře Nadace Charty 77 s naším městem 
smlouvu o podmínkách provozování automobilu v rámci projektu „Taxík Maxík“, jejíž obsahem jsou 
základní parametry služby Taxík Maxík (specifikace přepravovaných osob, přepravní podmínky, cena 
za přepravu, udržitelnost projektu atd.). Zapojením do projektu se v Ústí nad Labem zvýší mobilita 
seniorů a osob se zdravotním postižením.

Informace o projektu Taxík Maxík byla předložena na jednání RM dne 8. 7. 2020 viz usn. č. 
1224/49R/20 Projekt "Taxík Maxík"
===================================================
Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí
1. informace o projektu „Taxík Maxík“
B) schvaluje
1. zapojení statutárního města Ústí nad Labem do projektu „Taxík Maxík“
===================================================

Smlouva o podmínkách provozování automobilu v rámci projektu „Taxík Maxík“ s Nadací Charty 77 
byla schválena na jednání RM dne 31. 8. 2020.

V podmínkách smlouvy o provozování automobilu v rámci projektu „Taxík Maxík“ je mimo jiné 
uvedeno, že
- přeprava bude výhradně pro osoby s trvalým bydlištěm na katastrálním území městských obvodů 
Statutárního města Ústí nad Labem, které jsou starší 70 let nebo které jsou držiteli průkazu ZTP či 
ZTP/P + jedna osoba jako doprovod
- přepravní služby budou poskytovány na celém katastrálním území městských obvodů Statutárního 
města Ústí nad Labem
- délka jedné jízdy nepřesáhne 60 minut
- cena přepravy je ve výši 60 Kč za 1 jízdu osoby + cena za 1 jízdu doprovodné osoby je ve výši 30 Kč
- město bude pravidelně kontrolovat, že jsou přepravní služby Taxík Maxík poskytovány v souladu se 
smlouvou
- město se zavazuje, že bude provozování automobilu Taxík Maxík v potřebném rozsahu dotovat ze 
svého rozpočtu a že provozováním automobilu Taxík Maxík nebude město ani žádná třetí osoba 
realizovat zisk
- na provozování automobilu Taxík Maxík mohou městu přispívat třetí osoby.

Přepravu osob bude zajišťovat Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace (dále jen 
PSÚL) a to od 1. 1. 2021. Provozovatel služby PSÚL může požádat Nadaci Charty 77 o finanční 
prostředky ve výši 150 tis. Kč na provoz této služby v roce 2021. Udržitelnost projektu je 8 let, nebo 
ujetí 150 000 km za dobu nejméně 5 let od zahájení projektu, podle toho co nastane dříve.

l. Předpokládané náklady v roce 2021 v Kč
Spotřeba PHM …………………........... 80 000
Mobilní pokladna a tiskárna…………… 5 000
Osobní ochranné pracovní prostředky… 4 000
Prostředky na platy včetně odvodů …… 450 000
Režijní náklady ……………………….. 10 000

Důvodová zpráva:



Mobilní služby………………………… 5 000
Odpisy…………………………………. 130 000
Předpokládané náklady celkem……….. 684 000

2. Předpokládané výnosy v roce 2021 v Kč
Dar od nadace Charty 77……………… 150 000
Tržby od klientů……………………….. 200 000
Předpokládané výnosy celkem………… 350 000
Příspěvek na provoz v roce 2021…… 334 000

Na základě výše uvedeného předkládá odbor MOŠ návrh dodatku č. 1 k zřizovací listině PSÚL, 
kterým se od 1. 1. 2021 rozšiřuje hlavní předmět činnosti organizace o činnost „provozování přepravy 
osob se sníženou soběstačností z důvodu věku nebo zdravotního postižení“ viz příloha této důvodové 
zprávy.

Příloha: Návrh dodatku č. 1 k zřizovací listině PSÚL

Přílohy:
č. 1 Návrh dodatku č. 1 k zřizovací listině PSÚL

Důvodová zpráva:


